
№ 担当課
購入物品名 又は

件名
業務区分 契約種別 契約方法

予定数量
（単位）

納入場所
履行場所

納入期限
契約期間

公告
予定時期

入札
予定時期

登録
業種番号

備考

1 危機管理課 プライベートテント 物品購入 総価契約 一般競争入札 1,830張
東部やすらぎ公園防災
倉庫外8箇所

R7.12.26 R7.4 R7.6 2029 WTO案件

2 危機管理課 災害用簡易ベッド 物品購入 総価契約 一般競争入札 3,890台
大蒲町防災倉庫外9か
所

R7.12.26 R7.4 R7.6 2029 WTO案件

3 危機管理課 スポットクーラー用発電機 物品購入 総価契約 一般競争入札 286台
東部やすらぎ公園防災
倉庫外8箇所

R8.3.13 R7.5～6 R7.7～8 2030 WTO案件

4 危機管理課 アルファ化米 物品購入 総価契約 一般競争入札 3,990箱 船越小学校外31箇所 R8.3.13 R7.5～6 R7.7～8 2029 WTO案件

5 危機管理課 携帯トイレ 物品購入 総価契約 一般競争入札 1,500箱
大蒲町防災倉庫外１箇
所

R8.2.27 R7.5～6 R7.7～8 2029

6 危機管理課 衛星携帯電話 物品購入 総価契約 一般競争入札 90台 浜松市役所危機管理課 R7.8.29 R7.4 R7.5 2030

7 危機管理課 可搬式動力消防ポンプ 物品購入 総価契約 一般競争入札 25台
自主防災隊防災倉庫25
箇所

R7.12.26 R7.5 R7.8 2029 WTO案件

8 動物園
令和８年度動物用飼料「馬肉」の
購入（単価契約）

物品購入 単価契約 一般競争入札

モモ　12,000ｋ
ｇ

フォア　6,500ｋ
ｇ

浜松市動物園
R8.4.1～
R9.3.31

R8.3 R8.3 2020

9
浜名土木整備事
務所

令和7年度　浜名土木整備事務所
発生物件売買契約（4・5・6月分）

物品購入 単価契約 一般競争入札

鉄くず5,000㎏、
ステンレスくず
250㎏、アルミく
ず250㎏、混在金
属くず250kg

浜松市内（浜名区、中央
区）

R7.4.1～
R7.6.30

R7.3 R7.3 2091

10
浜名土木整備事
務所

令和7年度　浜名土木整備事務所
発生物件売買契約（7・8・9月分）

物品購入 単価契約 一般競争入札

鉄くず5,000㎏、
ステンレスくず
250㎏、アルミく
ず250㎏、混在金
属くず250kg

浜松市内（浜名区、中央
区）

R7.7.1～
R7.9.30

R7.6 R7.6 2091

令和7年度一般競争入札等（物品）発注見通し



№ 担当課
購入物品名 又は

件名
業務区分 契約種別 契約方法

予定数量
（単位）

納入場所
履行場所

納入期限
契約期間

公告
予定時期

入札
予定時期

登録
業種番号

備考

11
浜名土木整備事
務所

令和7年度　浜名土木整備事務所
発生物件売買契約（10・11・12月
分）

物品購入 単価契約 一般競争入札

鉄くず5,000㎏、
ステンレスくず
250㎏、アルミく
ず250㎏、混在金
属くず250kg

浜松市内（浜名区、中央
区）

R7.10.1～
R7.12.26

R7.9 R7.9 2091

12
浜名土木整備事
務所

令和7年度　浜名土木整備事務所
発生物件売買契約（1・2・3月分）

物品購入 単価契約 一般競争入札

鉄くず5,000㎏、
ステンレスくず
250㎏、アルミく
ず250㎏、混在金
属くず250kg

浜松市内（浜名区、中央
区）

R8.1.5～
R8.3.31

R7.12 R7.12 2091

13
天竜土木整備事
務所

令和7年度　天竜土木整備事務所
工事発生物件売払契約

物品購入 複数単価契約 一般競争入札 20,000ｋｇ
天竜区管内（大園、山
東、水窪資材置場）

R7.8.1～
R7.8.29

R7.6 R7.7 2091

14
天竜土木整備事
務所

令和7年度　天竜土木整備事務所
工事発生物件売払契約（その2）

物品購入 複数単価契約 一般競争入札 20,000ｋｇ
天竜区管内（大園、山
東、水窪資材置場）

R7.12.1～
R8.1.30

R7.10 R7.11 2091

15 教育総務課 運動場防塵剤の購入 物品購入 総価契約 一般競争入札 5300 浜松市立小中学校 R8.1 R7.8 R7.9 2041

16 障害保健福祉課 リフトバス 物品購入 総価契約 一般競争入札 1台
浜松市発達医療総合福
祉センター

R8.2.27 R7.4～R7.5 R7.8～R7.10 2022

17
中央土木整備事
務所

中央土木整備事務所発生物件売
買契約（4.5.6月分）

物品購入 単価契約 一般競争入札 5,000キロ 浜松市中央区内
R7.4.1～
R7.6.30

R7.3 R7.3 2091

18
中央土木整備事
務所

中央土木整備事務所発生物件売
買契約（7.8.9月分）

物品購入 単価契約 一般競争入札 5,000キロ 浜松市中央区内
R7.7.1～
R7.9.30

R7.6 R7.6 2091

19
中央土木整備事
務所

中央土木整備事務所発生物件売
買契約（10.11.12月分）

物品購入 単価契約 一般競争入札 5,000キロ 浜松市中央区内
R7.10.1～
R7.12.26

R7.9 R7.9 2091

20
中央土木整備事
務所

中央土木整備事務所発生物件売
買契約（1.2.3月分）

物品購入 単価契約 一般競争入札 5,000キロ 浜松市中央区内
R8.1.5～
R8.3.31

R7.12 R7.12 2091

21
中央土木整備事
務所

常温アスファルト合材 物品購入 単価契約
公募型プロ
ポーザル方式

808袋 中央土木整備事務所
R7.4.22～
R8.3.26

R7.4 R7.4 2037



№ 担当課
購入物品名 又は

件名
業務区分 契約種別 契約方法

予定数量
（単位）

納入場所
履行場所

納入期限
契約期間

公告
予定時期

入札
予定時期

登録
業種番号

備考

22
中央土木整備事
務所

浜松市保管所引取りのない自転車
の海外売払い

物品購入 単価契約 一般競争入札 500台
浜松市中央土木整備事
務所

R7.10.1～
R7.12.31

R7.9 R7.9 2091

23 消防総務課
消防職員用被服（防火服一式）の
購入

物品購入 総価契約 一般競争入札 1式
消防総務課が指定する
場所

R7.12.26 R7.6 R7.7 2029

24 消防総務課
消防職員用被服（活動服及び救急
服）の購入

物品購入 総価契約 一般競争入札 1式
消防総務課が指定する
場所

R7.12.26 R7.6 R7.7 2007

25 消防総務課
浜松市消防団員用高性能防火衣
の購入

物品購入 総価契約 一般競争入札 456着 消防局 R8.2.28 R7.5～7 R7.8～9 2029 WTO案件

26 消防総務課
浜松市消防団員用消防ホースの
購入

物品購入 総価契約 一般競争入札 308本 消防局 R7.12.31 R7.5～7 R7.8～9 2029

27 消防総務課
消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型）２
台

物品購入 総価契約 一般競争入札 ２台 消防局 R8.3.19 R7.4 R7.5 2022 WTO案件

28 消防総務課
小型動力ポンプ付積載車２台、小
型動力ポンプ付軽積載車１台

物品購入 総価契約 一般競争入札 ３台 消防局 R8.3.19 R7.4 R7.5 2022 WTO案件

29 教育支援課
通学用兼自転車用ヘルメットの購
入について

物品購入 総価契約 一般競争入札 6000

浜松市教育委員会教育
支援課、市内各小学校・
特別支援学校、市外小
学校（1校）

R8.3下旬 R7.8～9 R7.9～10 2009

30 市民生活課 消防ポンプ自動車（CD－Ⅰ） 物品購入 総価契約 一般競争入札 2台 消防局 R8.2.18 R7.4～R7.6 R7.6 2022 WTO案件

31 市民生活課
浜松市浜松斎場他６斎場　残灰等
10,000㎏(概算)の売払い(令和7年
10月から令和8年3月搬出分)

物品購入 単価契約 一般競争入札 10,000（kg）

浜松斎場、浜北斎場、
雄踏斎場、天竜斎場、
三ヶ日斎場、春野斎場、
佐久間・水窪斎場

R8.3.31 R7.8.27 R7.9.19 2091

32 天竜清掃事業所
廃棄物収集運搬用脱着ボディシス

テム車の購入
物品購入 総価契約 一般競争入札

1
（台）

天竜清掃事業所 R8.12.25 R7.4～5 R7.5～R7.6 2022



№ 担当課
購入物品名 又は

件名
業務区分 契約種別 契約方法

予定数量
（単位）

納入場所
履行場所

納入期限
契約期間

公告
予定時期

入札
予定時期

登録
業種番号

備考

33 天竜清掃事業所 廃棄物収集運搬用塵芥車の購入 物品購入 総価契約 一般競争入札
2

（台）
天竜清掃事業所 R8.12.25 R7.4～5 R7.5～R7.6 2022

34
天竜清掃事業所
（浜北清掃セン
ター）

浜北清掃センター　一般廃棄物収
集運搬用塵芥車の購入

物品購入 単価契約 一般競争入札
2

（台）
天竜清掃事業所
浜北清掃センター

R9.3.31 R7.4～5 R7.5～R7.6 2022

35 警防課
消防ポンプ自動車３台
ＣＤ－Ⅰ型（相生・上石田・庄内）

物品購入 総価契約 一般競争入札 3 消防局 R8.3.19 Ｒ７．４

R7.6上旬
（最短で実施予
定）

2022 WTO案件

36 警防課 指揮車（中） 物品購入 総価契約 一般競争入札 1 消防局 R8.3.19 Ｒ７．４

R7.5上旬
（最短で実施予
定）

2022

37 警防課 広報車（天竜） 物品購入 総価契約 一般競争入札 1 消防局 R8.3.19 Ｒ７．４

R7.5
（最短で実施予
定）

2022

38 警防課 高規格救急自動車 物品購入 総価契約 一般競争入札 2台 消防局 R8.2.27 R7.4～5 R7.6 2022 WTO案件

39 警防課 高規格救急自動車積載資器材 物品購入 総価契約 一般競争入札 2台 消防局 R8.2.27 R7.4～5 R7.6 2034

40
警防課
（消防航空隊）

令和8年度消防ヘリコプター定期耐
空証明検査

物品購入 総価契約 一般競争入札 1式 浜松市消防ヘリポート R8.8.31 R8.1～3 R8.3 2024 WTO案件

41 情報指令課
署活系及び防災相互波無線機更
新事業

物品購入 総価契約 一般競争入札 100台 浜松市消防局 R7.12.26 R7.5 R7.6 2030

42
創造都市・文化振
興課

１．スタッキング椅子
２．収納台車

物品購入 総価契約 一般競争入札
１．1,000（脚）
２．50（台）

アクトシティ浜松Ｄゾーン R8.7 R7.12～R8.2 R8.2 2001


